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ELEMENTS PURE
Aufbau und Verarbeitung

Sitztiefe 
Ca. 52/62 cm.

Sitz 
Taschenfederkern, Kaltschaumauflage mit 
Polyestervlies-Abdeckung. Sitz aus viskoelasti-
schem Gelschaum.

Rücken 
Juteleinen, Kaltschaum mit Polyestervlies-Abde-
ckung, Füllung Comfort-Fill. 
Rücken hochklappbar.

Füße 
Buche, schwarz. 
Wahlweise mit Metallkufen schwarz oder RAL-Ton 
(siehe Aufpreise).

Gleiter 
QuickClick Kunststoff, austauschbar gegen beilie-
gende QuickClick Filz. Ersatzgleiter erhältlich.

Dekokissen 
Zum Lieferumfang gehört ein Nierenkissen beim 
Element und der Récamière, zwei bei der Ecke.

Lederverarbeitung 
Da Lederhäute einen Zuschnitt wie bei Stoff nicht 
zulassen, sind zusätzliche Nähte mit anderen 
Einteilungen erforderlich.

Hinweis 
Aufgrund der legeren Polsterung ist eine erhöhte 
Faltenbildung erwünscht. 
Eine Verarbeitung von Kunstleder ist auf diesem 
Modell nicht möglich.

Maße 
Bei der Zusammenstellung von Elementen kann 
durch den Andruck der Verbindungsbeschläge die 
Gesamtbreite etwas kleiner werden.

Achtung 
Bitte senden Sie uns eine Aufbauskizze, um die 
Verbindungsbeschläge passend zu montieren.

Design 
Jan Armgardt

Seating structure and processing

Seat depth 
Approx. 52/62 cm.

Seat 
Pocket spring core, layer of cold foam covered 
with polyester fleece. Seat in viscoelatic gel foam.

Back 
Jute linen, cold foam covered with polyester 
fleece, filled with Comfort-Fill. 
Back folds up.

Legs 
Beech, black. 
Alternatively with metal skids black or RAL-colour 
(see surcharges).

Sliders 
QuickClick plastic, exchangeable for enclosed 
QuickClick felt. Replacement sliders available.

Cushions 
The scope of delivery includes one lumbar cush-
ions with the element and the chaise longue, two 
with the corner.

Leather processing 
Since leather hides do not allow to be cut like 
fabrics, additional seams with different partitions 
are necessary.

Note 
Due to the casual upholstery, wrinkles are desired.  
The use of synthetic leather is not possible on this 
model.

Dimensions 
When assembling elements, the overall width may 
become slightly smaller due to the pressure of the 
connecting fittings.

Attention 
Please send us an assembly sketch in order to fit 
the connecting fittings.

Design 
Jan Armgardt

Element
Element

Sofa 2-Sitzer
Sofa 2-seater 

Ecksofa 2-Sitzer
Corner sofa 2-seater

Récamière links
Chaise longue left

Ecke links
Corner left

91 cm

91 cm

82 cm

163 cm

171 cm

+ 8 cm
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93 cm

77 cm

77 cm

77 cm

77 cm
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96 cm

44 cm
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Abstand zur Wand
Distance to wall

Hocker
Footstool

Hocker klein
Footstool small

84 cm

44 cm

86 cm

86 cm

44 cm

44 cm


